
ZE SATSANGŮ S GURUDÉVEM ŠRÍ OJASWI SHARMOU     

1 

 
 

MÍR A ŠTĚSTÍ 
 

Cesta ke štěstí 
Vybráno ze Satsangu 17.2.2003  

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Óm Šrí Paramátmane Namaha 

    

Slova velkých svatých obsahují duchovní pravdu ve velmi zhuštěné podobě. Svatí 
jsou schopni vyjádřit v několika větách věci, o kterých jsou jinak napsány 
několikadílné knihy. Jsou to hluboce moudrá slova. Světci mluví často o věcech, díky 
kterým, když je správně pochopíme a následujeme, odkládajíce všechno ostatní, 
můžeme najít a zažít Pravdu. Přečtěme si dnes výrok Svámí Šarnánandžího 
Maharádže, jednoho z největších světců moderní Indie.  

 

„Naše štěstí vzrůstá, když se o něj podělíme s ostatními. Naše vlastní neštěstí se 
zmenšuje, když sdílíme neštěstí druhých.“ 

 

Pokud chcete být šťastnější než dosud,  podělte se s ostatními o štěstí, které už 
máte. Sdílet štěstí s ostatními znamená sdílet svoji příznivou situaci. Neznamená to 
otevírat šampaňské proto, že jste právě dnes šťastní. Lidé by si mohli toto tvrzení 
vysvětlit nesprávně. Sdílení štěstí není myšleno takto.  

Sdílet své štěstí znamená podělit se o své příhodné podmínky s těmi, kteří je 
nemají. Radujete se například, protože máte víc peněz, než potřebujete. Podělte se o 
peníze s těmi, kteří je nemají. Můžete se cítit šťastní také proto, že je vaše tělo velmi 
zdravé. Podělte se s ostatními tím, že budete sloužit těm, kteří jsou slabí. Jste šťastní, 
protože si myslíte, že jste velmi inteligentní a vzdělaní. Podělte se o své vědomosti 
s těmi, kteří toho tolik nevědí. Toto je význam sdílení štěstí, a ne otevírání lahve 
šampaňského. 

Všichni chceme zvětšit své štěstí. Nikdo nechce být nešťastný. K tomu svatí říkají: 
Naše vlastní neštěstí se zmenšuje, když sdílíme neštěstí druhých. Mějte pochopení pro 
lidi v nesnázích, ať už jsou nešťastní z jakéhokoli důvodu. Snažte se jim pomoci s tím, 
co je dělá nešťastnými. Pak se bude i vaše vlastní neštěstí zmenšovat.  

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 


